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Det rettshistoriske og folkerettslige
grunnlag for eiendomsretten til
grunnen i Indre Finnmark

Hvem eier jorda i Finnmark? Dette har vært et av de heteste politiske 
spørsmål i Norge de siste 30 år.  I løpet av 1800-tallet utviklet jurister 
og embetsmenn teorien om at Kongen, dvs. staten, var å anse som eier 
av jorda i Finnmark. Som resultat av Alta-saken ble Samerettsutvalget 
oppnevnt i 1980. Det tok nesten 25 år før Stortinget kunne gjøre et 
lovvedtak om eiendomsretten til land og vann i Finnmark. 
Resultatet var Finnmarksloven fra 2005. 

Arbeidene fra Otto Jebens’ hånd har hatt en avgjørende betydning for 
resultatet  av denne utviklingen. De to første delene av boken er et 
sammendrag av forfatterens doktoravhandling om eiendomsretten til 
grunnen i Indre Finnmark fra 1999. ”Denne avhandlingen inneholder en 
grundig historisk redegjørelse for samisk bruksutøvelse og rettsopp-
fatning, og er for en stor del basert på kildemateriale som ikke tidligere 
var kjent. Med utgangspunkt i norske tingsrettslige prinsipper, anvendt 
i lys av særtrekkene ved den samiske kultur, konkluderte forfatteren 
med at den samiske befolkningen gjennom århundrer hadde utøvet en 
bruk av området som oppfylte kravene til erverv av eiendomsrett” (fra 
Sverre Erik Jebens’ forord). Tredje del redegjør for rettsutviklingen etter 
1999. Den gir et bilde av et tidskifte i synet på spørsmålet om samiske 
rettigheter i Indre Finnmark. Fjerde del er en tidligere publisert artikkel 
med en analyse av ILO-konvensjon nr 169 om rettigheter for urfolk og 
stammefolk i selvstendige stater, med sikte på eiendomsretten til 
grunnen i Indre Finnmark. 

Både politikeres og medias håndtering av spørsmål rundt Finnmarks-
loven viser at det er et stort behov for saklig informasjon om grunn-
laget for denne loven. Boken gir en kortfattet og oppdatert oversikt 
over ett av de viktigste rettspolitiske spørsmålene i Norge i nyere tid. 
Den henvender seg til alle som er interessert i samerettslige spørsmål.
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Otto Jebens (høyesterettsadvokat, dr. juris) er født i Tromsø i 1917. 
Som dommerfullmektig i Alta i unge år ble han interessert i det samiske 
samfunn og dets historie. Han bosatte seg senere i Trondheim hvor han 
ble en av landets mest anerkjente høyesterettsadvokater innen 
skjønns- og ekspropriasjonsrett og allmenningsrett. Han var i 
mange år også kommuneadvokat i Trondheim. Otto Jebens 
har vært medlem av bl. a. Samerettsutvalgets Rettsgruppe 
(NOU 1993:34) og Minerallovutvalget (NOU 1996:11).     


